СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ЗИМСТАН"

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е
 VIII внеочередного заседания I созыва

 26 февраля 2020 года № I-8/51
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 29 августа 2019 года №IV-35/118 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Зимстан»

             В соответствии с Федеральным законом от  2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Коми  от 21 декабря 2007 года №133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 9 ноября 2012 года №480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной в органах местного самоуправления поселений», Совет сельского поселения «Зимстан» решил:

               1. Внести   в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 29 августа 2019 года №IV-35/118 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Зимстан»
(далее – решение) следующие изменения и дополнения:
               1.1. Подпункт 2.4. пункта 2 решения дополнить абзацем следующего содержания:
              « - ежемесячное денежное содержание;».
              1.2. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.6. следующего содержания:
              «2.6. Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по решению представителя нанимателя (работодателя) могут быть установлены сверх указанных выше размеров в случае осуществления муниципальным служащим полномочий, переданных местному органу самоуправления в установленном порядке.».
              1.3. В подпункте 3.1. пункта 3 решения под подпунктом  5)  изложить в следующей редакции:
   «5) ежемесячное денежное поощрение – в размере двенадцати должностных окладов;».
    Следующие под подпункты  подпункта 3.1. пункта 3 решения идут под соответствующей нумерацией  6 и 7.
              1.4. Пункт  3 решения дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
               «3.4. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда, в том числе за счет сумм межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования сельского поселения «Зимстан»  из бюджетов других уровней для осуществления переданных органу местного самоуправления полномочий в установленном порядке, денежные средства по решению представителя нанимателя (работодателя) администрации сельского поселения «Зимстан» могут быть использованы на выплату муниципальным служащим премий за полугодие или календарный год.».
             1.5. Решение дополнить пунктом 10 следующего содержания:
             «10. Порядок и размер выплаты ежемесячного денежного поощрения
             1.1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей денежного содержания муниципального служащего, гарантированной выплатой муниципальному служащему, не зависящей от результатов работы и устанавливается в размере одного должностного оклада по замещаемой должности муниципального служащего.
             10.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в расчетном месяце, одновременно с денежным содержанием за истекший период.».
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан» со дня опубликования на информационном стенде и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением подпункта 3.4. пункта 3,  распространяющегося на правоотношения, возникшие с 1  ноября 2019 года.».
                3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

     Глава сельского поселения «Зимстан»                          В.Н.Лодыгин